Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 25 de maio de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3328 3

PORTARIA Nº 1524, DE 24 DE MAIO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no
uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o requerimento formulado nos autos do processo administrativo pelo qual o Exmo. Desembargador Flávio
Humberto Pascarelli Lopes solicita a concessão de diárias e deslocamento a fi m de participar do LIII Encontro e Reunião Administrativa
do COPEDEM e o Seminário ‘’Retomada do Crescimento Econômico’’, com data de saída dia 25/05/2022 e retorno em 30/05/2022, na
cidade de Salvador/BA.

CONSIDERANDO haver compatibilidade entre o motivo do deslocamento e o interesse da administração, bem como a correlação
entre a viagem e as atividades desempenhadas pelos benefi ciários;

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 17/2013 deste Poder Judiciário, a qual dispõe sobre a concessão e pagamento de
passagens e diárias no âmbito do Poder Judiciário, bem como o que dispõe o art. 70, XVII e XXIX da Lei Complementar n.º 17/1997.

RESOLVE,

I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº1106/2022, tendo em vista o cancelamento do pedido de deslocamento, por motivo de
confl ito de evento no mesmo período, no STF.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

                           (assinado digitalmente)

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                           Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-TJAM

Processo Administrativo nº 2021/000022566-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 035/2022.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de colete refl etivo, bastão, lanterna, apito, radiocomunicador, girofl ex, capa

de chuva e cofre para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/MARCA
QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

1

Cofre aço
Detalhamento do Item:
- Display digital e teclado para digitar a
senha;
- Confi guração com Senha de 3 a 6
dígitos;
- Possui prateleira interna;
- Acompanha Kit de Fixação;
- Medidas externas aproximadas: 1450
mm x 410mm x 330mm (a x l x p);
- Cor Preto, pintados pelo sistema
eletrostático a pó;
Garantia mínima de 12 meses.

UN

Marca: Cofres Bom
aço
Fabricante:Cofres
Bom aço
Modelo /
Versão:Cofres de
aço

01 10 R$ 3.977,00

2

Cofre aço
Detalhamento do Item:
- Cofre digital com opção de abertura
através de chave tetra;
- Três prateleiras;
- Medidas externas aproximadas: 600
mm x 400mm x 400mm (a x l x p);
- Cor Preto, pintados pelo sistema
eletrostático a pó;
Garantia mínima de 12 meses.

UN

Marca: Cofres Bom
aço
Fabricante:Cofres
Bom aço
Modelo /
Versão:Cofres de
aço

01 20 R$ 2.833,00

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 25 de maio de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3328 4

EMPRESA: ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 22.607.948/0001-42 TELEFONE: (48) 4115-6258

E-MAIL: adm@ecsmaquinas.com.br

ENDEREÇO: RUA MATIAS KABUCHI, 234, GALPAO 03, BARREIROS, SAO JOSE, SC, CEP 88.117-450

BANCO: Santander AGÊNCIA: 1197 CONTA CORRENTE: 13002551-5

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 025/2022: R$ 96.430,00 (noventa e seis mil e quatrocentos e trinta reais)

Manaus, 20 de maio de 2022.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022-TJAM

Processo Administrativo nº 2021/000014735-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2022.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça

do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/
MARCA

QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

52

Fita impressora, material: ribbon de cera, cor:
preta, largura: 64 mm, comprimento: 360 m, tipo
impressora 1: datamax
Detalhamento do Item:
Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300
serie Pretapara Impressora Zebra modelo ZC300

UN Mastech 2 10 R$ 64,60

53

Ribbon, material: resina, largura: 110 mm,
comprimento: 91 m, cor: colorido, aplicação:
impressora térmica.
Detalhamento do Item:
Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300
serie Coloridapara Impressora Zebra modelo
ZC300

UN Zebra 2 10 R$ 65,50

EMPRESA: FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA - EPP

CNPJ: 14.195.952/0001-12 TELEFONE: (92) 3361-2159 / 99218-1056

E-MAIL: fl ino.oliveira@hotmail.com

ENDEREÇO: AV GILBERTO MESTRINHO, nº 1233, Liberdade, CEP: 69400-559 - Manacapuru/AM

BANCO: Banco da Amazônia AGÊNCIA: 192-9 CONTA CORRENTE: 070547-0

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 022/2022: R$ 1.301,00 (um mil e trezentos e um reais).

Manaus, 18 de maio de 2022.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente a Tomada de Preços nº 005/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada em obra civil com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, para a construção de guarita e adaptação da
entrada de pedestres do Fórum Euza Maria Naice Vasconcellos, localizado na cidade de Manaus, nos termos e condições estabelecidos
no Projeto Básico do Edital, decorrente do processo administrativo nº 2020/000016714-00.